



**JUEVES 01 DE SEPTIEMBRE DE 2022** 

**SOLEMNE** 

GACETA NO. 92





#### **DIRECTORIO**

DIP. JOEL CORRAL ALCANTAR
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y
COORDINACIÓN POLÍTICA

#### **MESA DIRECTIVA**

PRESIDENTE: BERNABÉ AGUILAR CARRILLO VICEPRESIDENTA: MARISOL CARRILLO QUIROGA SECRETARIA PROPIETARIA: ROSA MARÍA TRIANA MARTÍNEZ

SECRETARIA SUPLENTE: SANDRA LUZ REYES RODRÍGUEZ

RODRIGUEZ

SECRETARIA PROPIETARIA: SILVIA PATRICIA

JIMÉNEZ DELGADO

SECRETARIO SUPLENTE: FERNANDO ROCHA

**AMARO** 

SECRETARIO GENERAL

L.C.P. HOMAR CANO CASTRELLÓN

RESPONSABLE DE LA PUBLICACIÓN LIC. DAVID GERARDO ENRÍQUEZ DÍAZ SECRETARIO DE SERVICIOS LEGISLATIVOS





# LEGISLATURA H. CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO GACETA PARLAMENTARIA

#### **CONTENIDO**

CONTENIDO	3
ORDEN DEL DÍA	4
COMISIÓN DE CORTESÍA PARA QUE ACOMPAÑEN HASTA EL RECINTO OFICIAL AL GOBERNAD DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES Y AL LICENCIADO RAMÓN GERARDO GUZMÁ MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JI PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE DURANGO	An benavente, UDICATURA DEL
HONORES A LA BANDERA E INTERPRETACIÓN DEL HIMNO NACIONAL MEXICANO Y DEL HIMI DE DURANGO	
POSICIONAMIENTOS DE LOS REPRESENTANTES DE LAS FORMAS DE ORGANIZACIÓN P CONSTITUIDAS:	
INTERVENCIÓN DEL DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES, GOBERNADOR DEL ESTADO DE I	DURANGO 9
ESPACIO DE PREGUNTAS PARLAMENTARIAS	10
COMISIÓN DE CORTESÍA PARA QUE ACOMPAÑEN HASTA LA SALIDA DEL RECINTO OFICIAL AI DEL ESTADO DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES Y AL LICENCIADO RAMÓN GERA BENAVENTE, MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL C JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE DURANGO	Ardo guzmán Consejo de la
CLAUSURA DE LA SESIÓN	12



#### ORDEN DEL DÍA

# SESIÓN SOLEMNE H. LXIX LEGISLATURA DEL ESTADO SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES SEPTIEMBRE 10. DE 2022

#### ORDEN DEL DÍA

10.- REGISTRO DE ASISTENCIA DE LAS Y LOS CC. DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA H. LXIX LEGISLATURA LOCAL.

DETERMINACIÓN DEL QUÓRUM.

**20.-** COMISIÓN DE CORTESÍA PARA QUE ACOMPAÑEN HASTA EL RECINTO OFICIAL AL GOBERNADOR DEL ESTADO DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES Y AL LICENCIADO RAMÓN GERARDO GUZMÁN BENAVENTE, MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE DURANGO.

(RECESO)

- 30.- HONORES A LA BANDERA E INTERPRETACIÓN DEL HIMNO NACIONAL MEXICANO Y DEL HIMNO DEL ESTADO DE DURANGO.
- **40.- POSICIONAMIENTOS** DE LOS REPRESENTANTES DE LAS FORMAS DE ORGANIZACIÓN PARLAMENTARIA CONSTITUIDAS:
  - A). PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
  - B). PARTIDO DEL TRABAJO
  - C). PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA
  - D). PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
  - E). MORENA
  - F). PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL



- 50.- INTERVENCIÓN DEL DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES, GOBERNADOR DEL ESTADO DE DURANGO.
- 60.- ESPACIO DE PREGUNTAS PARLAMENTARIAS.
- 70.- COMISIÓN DE CORTESÍA PARA QUE ACOMPAÑEN HASTA LA SALIDA DEL RECINTO OFICIAL AL GOBERNADOR DEL ESTADO DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES Y AL LICENCIADO RAMÓN GERARDO GUZMÁN BENAVENTE, MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE DURANGO.

(RECESO)

80.- CLAUSURA DE LA SESIÓN





COMISIÓN DE CORTESÍA PARA QUE ACOMPAÑEN HASTA EL RECINTO OFICIAL AL GOBERNADOR DEL ESTADO DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES Y AL LICENCIADO RAMÓN GERARDO GUZMÁN BENAVENTE, MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE DURANGO.

C.





HONORES A LA BANDERA E INTERPRETACIÓN DEL HIMNO NACIONAL MEXICANO Y DEL HIMNO DEL ESTADO DE DURANGO.





### POSICIONAMIENTOS DE LOS REPRESENTANTES DE LAS FORMAS DE ORGANIZACIÓN PARLAMENTARIA CONSTITUIDAS:

- A). PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
- B). PARTIDO DEL TRABAJO
- C). PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA
- D). PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
- E). MORENA
- F). PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL





INTERVENCIÓN DEL DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES, GOBERNADOR DEL ESTADO DE DURANGO.



ESPACIO DE PREGUNTAS PARLAMENTARIAS.





COMISIÓN DE CORTESÍA PARA QUE ACOMPAÑEN HASTA LA SALIDA DEL RECINTO OFICIAL AL GOBERNADOR DEL ESTADO DOCTOR JOSÉ ROSAS AISPURO TORRES Y AL LICENCIADO RAMÓN GERARDO GUZMÁN BENAVENTE, MAGISTRADO PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE DURANGO.

11 C.





**CLAUSURA DE LA SESIÓN**